Banderplaca Industria e Comercio de Placas LTDA inscrita no CNPJ: 58.580.993/0001-06, empresa 
especializada para fornecimento de placas de sinalização de trânsito em atendimento à nova 
Resolução do Conselho Municipal de Trânsito do município de Santa Rosa de Viterbo/SP, pelos 
valores de R$8.200 (oito mil e duzentos) e R$3.760,00 (três mil setecentos e sessenta reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art.

[...]

Banderplaca Industria e Comercio de Placas LTDA inscrita no CNPJ: 58.580.993/0001-06, empresa 
especializada para fornecimento de placas de sinalização de trânsito em atendimento à nova 
Resolução do Conselho Municipal de Trânsito do município de Santa Rosa de Viterbo/SP, pelos 
valores de R$8.200 (oito mil e duzentos) e R$3.760,00 (três mil setecentos e sessenta reais). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei 
Federal 14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 17 de março de 2025

[...]

na cidade de Belo Horizonte, estado de Minas Gerais.  

O presente termo aditivo tem como objeto o ADITIVO QUANTITATIVO do item 5, do Contrato n. º 

81/2024, firmado entre as partes na data de 20/12/2024, nos termos previstos o art. 124, I, “b”, da 

Lei n. º 14.133/21, valor total de R$ 2.369,88 (dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e oitenta e 

oito centavos), representando 20% (vinte por cento) do valor contratado. 

Santa Rosa de Viterbo, 17 de março de 2025. 

OMAR NAGIB MOUSSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL 
Concorrência nº 90001/2025 

Processo nº 15/2025